[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 октября 2021 года № 57
	О подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2021-2022 гг. на территории Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения защиты населения от пожаров в условиях осенне-зимнего пожароопасного периода 2021-2022 гг., администрация Комсомольского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Комсомольского муниципального образования в осенне-зимний период 2021-2022 гг., состав профилактической группы и провести запланированные мероприятия на территории Комсомольского муниципального образования (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности приобрести необходимые первичные средства пожаротушения.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Зам. главы администрации

Комсомольского МО                                                     Доскалиева М.Ж.

Приложение 1

к постановлению администрации

Комсомольского муниципального образования
 от 12.10.2021 года № 57
План мероприятий

по обеспечению пожарной безопасности на территории

 Комсомольского муниципального образования
 в осеннее - зимний период 2021-2022 гг
	№ п/п
	Наименование планируемых мероприятий

	Ответственный
исполнитель
	Сроки

	1
	Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Комсомольском муниципальном образовании по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2021-2022 г.
	Глава муниципального образования
	октябрь 2021

	2
	Организационные собрания с руководителями организаций, учреждений и предприятий поселения по вопросу соблюдения требований пожарной безопасности в осенне-зимний период
	Администрация
	октябрь – ноябрь 2021

	3
	Организация информирования населения на официальном сайте Комсомольского муниципального образования о мерах пожарной безопасности
	Администрация
	ноябрь 2021

	4
	Проведение рейдов по проверке домовладений и придомовых территорий с целью выявления нарушений правил пожарной безопасности.
	Администрация
	Весь период

	5
	Проведение уточнения списков лиц, относящихся к категории риска (одинокие, престарелые, злоупотребляющие алкоголем лица). Усиление контроля за семьями, ведущими асоциальный образ жизни, одиноко проживающими пенсионерами.
	Администрация
	Весь период

	6
	Проверка и приведение в исправное состояние источников противопожарного водоснабжения и водозаборных устройств.
	Администрация
	Весь период

	7
	Проверка подъездных путей к источникам воды для тушения пожаров.
	Администрация
	Весь период

	8
	Определение порядка очистки улиц от снега и заключение договоров.
	Администрация
	Весь период

	9
	Установление дежурства ответственных лиц при проведении праздничных мероприятий.
	Администрация
	Весь период

Приложение 2
к постановлению администрации

Комсомольского муниципального образования
 от 12.10.2021 года № 57

Состав

профилактической группы для проведения работ

 по предупреждению пожаров в жилом секторе

 на территории Комсомольского муниципального образования

А.К. Ибраев – глава Комсомольского муниципального образования

М.Ж. Доскалиева – заместитель главы администрации Комсомольского муниципального образования

Н.Ю.Колтунова – ведущий специалист администрации Комсомольского муниципального образования

С.А. Мулдашев – депутат Совета (по согласованию)

А.А. Мамбетов – электрик СПК «Рассвет» (по согласованию)

М.М. Дьяков – участковый уполномоченный полиции по Комсомольскому муниципальному образованию (по согласованию).

	Приложение 3
к постановлению администрации Комсомольского муниципального образования от 12.10.2021 № 57

Перечень
мероприятий, подлежащих реализации на территории
Комсомольского муниципального образования

1. Провести внеочередное заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Комсомольского муниципального образования с принятием конкретных решений, направленных на профилактику пожаров в условиях аномально низких температур.

 2. Через интернет-сайт администрации Комсомольского муниципального образования, специально отведенные места для обнародования провести информирование населений о соблюдении гражданами мер пожарной безопасности при эксплуатации электронагревательных приборов, теплогенерирующих агрегатов и устройств, бытовых газовых, керосиновых и бензиновых устройств, а также печного отопления, недопущения применения открытого огня при отогревании замерзших труб отопления.
3. Организовать работу профилактической группы по проведению рейдов в жилом секторе.

4. Провести профилактическую работу по проверке мест проживания социально неадаптированных слоев населения.
5. Оперативно производить ликвидацию возникающих аварийных ситуаций в системе водоснабжения и информировать соответствующие службы при возникновении аварийных ситуаций на оборудовании теплоисточников, тепловых сетей, внешних и внутренних трубопроводах газоснабжения, электроснабжения.